Дело № 5-41-303/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября  2018 года                                      г. Евпатория, пр. Ленина 51/50
Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района Кунцова Е.Г., рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г. Евпатория, пр. Ленина 51/50 дело об административном правонарушении, в отношении:
  Гриценко Сергея Вадимовича, «данные изъяты» по ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
«данные изъяты» Гриценко С.В.  в отношении которого установлен административный надзор судом, нарушил  повторно в течении года, ограничения, возложенные на него  Керческим городским судом РК,  а именно, запрет пребывания вне жилого помещения, являющееся местом жительства с 22.00 до 06.00, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации.
При рассмотрении дела об административном правонарушении, Гриценко С.В.  вину не признал, отрицал обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Пояснил, что «данные изъяты» в ночное время суток находился дома, стука в дверь не слышал, на  его мобильный телефон сотрудники полиции не звонили. Кроме того, пояснил, что номер телефона поменял, о чем сообщил сотрудникам полиции. Просил обратить  внимание,  на тот факт, что материалы дела содержат фото двери, в которую якобы стучали сотрудники полиции, однако Гриценко С.В. утверждает, что это не его дверь. Указал, что штраф, назначенный постановлением мирового судьи судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района, которым он был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 от «данные изъяты» не оплатил.
Вина Гриценко С.В, подтверждается исследованными судом письменными материалами административного дела, которые объективно подтверждаются совокупностью исследованных судьей доказательств: протоколом об административном правонарушении «данные изъяты» и другими материалами дела.
Таким образом, судья считает, бесспорно, установленным факт совершения Гриценко С.В.    административного правонарушения.
При назначении вида и размера наказания Гриценко С.В.  судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств смягчающих  и отягчающих административную ответственность, а так же  неуплату Гриценко С.В. штрафа, назначенного постановлением мирового судьи судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ и считает возможным назначить административное наказание в  виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать  Гриценко Сергея Вадимовича  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации и  назначить ему наказание в виде  административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с «данные изъяты».
Данное постановление подлежит исполнению органами внутренних дел немедленно после его вынесения.
Копию постановления направить в ОМВД России по городу Евпатории для исполнения.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 		/подпись/				Е.Г. Кунцова
Согласовано.
Мировой судья					                Е.Г. Кунцова